
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

«16» сентября 2024 г.                                                                                           № 621 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

областного конкурса 

медиапроектов «Открывая 

прошлое, сохраним будущее» 
 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 19 апреля 2024 г. № 332                                 

«О проведении муниципального этапа областного конкурса медиапроектов 

«Открывая прошлое, сохраним будущее» 11 сентября 2024 года прошел 

муниципальный этап областного конкурса медиапроектов «Открывая 

прошлое, сохраним будущее» (далее Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных 

организаций в возрасте от 7 до 18 лет, в том числе дети с ограниченными 

возможностями здоровья.  

Конкурс проводился по номинациям: 

1. «Виртуальный тур по Святым местам Белгородчины»; 

2. «Страницы, опалённые войной»; 

3. «Прогулки по родному краю»; 

4. «Моя семейная реликвия». 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями муниципального этапа областного 

конкурса медиапроектов «Открывая прошлое, сохраним будущее» 

следующих конкурсантов:  

 

Номинация «Виртуальный тур по Святым местам Белгородчины» 

(15-18 лет) 

1 место - Бобенко Владислав, обучающийся МБОУ «СОШ № 4                                 

г. Новый Оскол», руководитель Канар Арсен Энверович». 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось; 

 



Номинация «Прогулки по родному краю» 

(7-10 лет) 

1 место - не присуждалось; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - Трубникова Полина, обучающаяся МБОУ «Новобезгинская 

СОШ им. Героя РФ А.М. Ананичева» Новооскольского городского округа, 

руководитель Трубникова Елена Владимировна. 

 

Номинация «Прогулки по родному краю» 

(11-14 лет) 

1 место - Кичигина Карина, обучающаяся МБОУ «СОШ № 3» г. Новый 

Оскол Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна;  

2 место - не присуждалось; 

3 место - Гнитиев Станислав, обучающийся МБОУ «Новобезгинская 

СОШ им. Героя РФ А.М. Ананичева» Новооскольского городского округа, 

руководитель Сорокина Лариса Владимировна. 

 

Номинация «Прогулки по родному краю» 

(15-18 лет) 

1 место - Аракелян Лаура, обучающаяся МБОУ «СОШ № 4 г. Новый 

Оскол», руководитель Масловская Светлана Александровна; 

2 место - Коркина Ирина, обучающаяся МБОУ «Шараповская СОШ» 

Новооскольского городского округа, руководитель Ларина Надежда 

Ивановна; Полторабатько Юлия Александровна. 

3 место - не присуждалось; 

 

Номинация «Моя семейная реликвия» 

(7-10 лет) 

1 место - Власюк Иван, обучающийся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП 

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель: Сахаров Евгений Вячеславович; 

Токарева Наталья Ивановна; Величко Елена Валериевна. 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось; 

2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа областного конкурса медиапроектов 

«Открывая прошлое, сохраним будущее».  

3. Для участия в областном этапе конкурса медиапроектов «Открывая 

прошлое, сохраним будущее» направить работы следующих обучающихся: 

- Бобенко Владислав, обучающийся МБОУ «СОШ № 4 г. Новый 

Оскол», руководитель Канар Арсен Энверович»; 

- Кичигина Карина, обучающаяся МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна; 

- Аракелян Лаура, обучающаяся МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,                      

руководитель Масловская Светлана Александровна; 



- Власюк Иван, обучающийся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель: Сахаров Евгений Вячеславович; Токарева Наталья 

Ивановна; Величко Елена Валериевна.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.  

 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

Новооскольского городского округа 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


